ПРОЕКТ

Заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимаются с 30.10.2014 г.  по 10.11.2014 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Бибирево «О бюджете муниципального округа Бибирево на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Бибирево «О бюджете муниципального округа Бибирево на 2015 год» (приложение 1).

2. Назначить на 1 декабря 2014 года в 16 часов в зале депутатов, расположенном по адресу: ул. Пришвина, д.12, корп.2 публичные слушания по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения.

3. Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального округа Бибирево от 25 апреля 2013 года № 7/2 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Бибирево».

4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы муниципального округа Бибирево Макаренкову О.Е.
Исполняющий полномочия главы

муниципального округа Бибирево                           /О.Е. Макаренкова/

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Бибирево

от 23 октября 2014 года № 15/1
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

__ ____________ 2014 года №_____________

О бюджете муниципального округа

Бибирево на 2015 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в рамках проекта Закона  города Москвы «О бюджете города Москвы на 2015 плановый период 2016 и 2017 годов», в соответствии с Уставом муниципального округа Бибирево, на основании Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Бибирево, Совет депутатов решил:

1. Утвердить бюджет муниципального округа Бибирево на 2015 год.

      - прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального округа Бибирево  в сумме 19 223,2 тыс. руб.

      - общий объем расходов бюджета муниципального округа Бибирево в сумме 19 223,2 тыс. руб.

2. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Бибирево на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Бибирево на  2015 год и на перспективу до 2017 года согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить расходы бюджета  муниципального округа Бибирево на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить  резервный фонд на 2015 год в размере 50,0 тыс. руб.
6. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение информационного взаимодействия между территориальным органом Федерального казначейства и администраторами доходов местного бюджета передаются администрацией муниципального округа Бибирево Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с  заключенным соглашением.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

8. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы муниципального округа Бибирево Макаренкову О.Е.

Исполняющий полномочия главы

муниципального округа Бибирево                           /О.Е. Макаренкова/

	                                                                                          Приложение 1

к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Бибирево

«О бюджете муниципального округа Бибирево на 2015 год»

Доходы

бюджета муниципального округа
 Бибирево на 2015 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	19 223,20

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налог на прибыль, доходы
	19 223,20

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налоги на доходы физических лиц
	19 223,20

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговоц ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ
	19 223,20

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговоц ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	19 223,20

Приложение 2
к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Бибирево

«О бюджете муниципального округа Бибирево на 2015 год»

Расходы

бюджета муниципального округа Бибирево на  2015 год и на перспективу до 2017 года
	Наименование
	Рз/ПР
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Общегосударственные вопросы
	0100
	13 678,8
	13 678,8
	18 804,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	1 435,5
	1 435,5
	1 435,5

	Функционирование законодательных (представительски)органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	291,2
	291,2
	291,2

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	11 772,8
	11 772,8
	11 772,8

	Глава администрации
	0104
	1 492,2
	1 492,2
	1 492,2

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	10 280,6
	10 280,6
	10 280,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0,0
	0,0
	5 125,8

	Резервные фонды
	0111
	50,0
	50,0
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	129,3
	129,3
	129,3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	1 190,0
	1 190,0
	1 190,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0804
	2 750,0
	2 750,0
	2 750,0

	Средства массовой информации
	1200
	1 604,4
	1 763,4
	1 763,4

	Периодическая печать и издательства
	1202
	1 184,5
	1 184,5
	1 184,5

	Телевидение и радиовещание
	1204
	419,9
	578,9
	578,9

	ИТОГО

	19 223,2
	19 382,2
	24 508,0

Приложение 3
к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Бибирево

«О бюджете муниципального округа Бибирево на 2015 год»

Расходы бюджета  муниципального округа Бибирево на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации
	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма (тыс. рублей)

	Общегосударственные вопросы
	0100

	13 678,80

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102

	1 435,50

	Глава муниципального образования
	0102
	31А 0101

	1 435,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0102
	31А 0101
	121
	1 308,80

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31А 0101
	122
	74,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	0102
	31А 0101
	244
	52,00

	Функционирование законодательных (представительски)органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	291,20

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	0103
	31А 0102

	291,20

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	0103
	31А 0102
	123
	291,20

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	11 772,80

	Глава администрации
	0104
	31Б 0101

	1 492,20

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0104
	31Б 0101
	121
	1 365,50

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б 0101
	122
	74,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	0104
	31Б 0101
	244
	52,00

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б 0105

	10 280,60

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0104
	31Б 0105
	121
	6 178,80

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б 0105
	122
	672,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	0104
	31Б 0105
	244
	2 154,70

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	0104
	31Б 0105
	321
	1 274,80

	Резервные фонды
	0111

	50,00

	Резевный фонд предусмотренный в бюджете муниципального образования
	0111
	32А 0100

	50,00

	Резевные средства
	0111
	32А 0100
	870
	50,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	129,30

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	0113
	31Б 0104

	129,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	31Б 0104
	244
	129,30

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0700

	1 190,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0707
	35Е 0105

	1 190,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0707
	35Е 0105
	244
	1 190,00

	Культура и кинематография
	0800

	2 750,00

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0804
	35Е 0105

	2 750,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0804
	35Е 0105
	244
	2 750,00

	Средства массовой информации
	1200

	1 604,40

	Телевидение и радиовещание
	1202
	35Е 0103

	1 184,50

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	1202
	35Е 0103

	1 184,50

	Прочие расходы
	1202
	35Е 0103
	244
	1 184,50

	Периодическая печать и издательства
	1204
	35Е 0103

	419,90

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	1204
	35Е 0103

	419,90

	Прочие расходы
	1204
	35Е 0103
	244
	419,90

	ИТОГО

	19 223,20

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Бибирево

от 23 октября 2014 года № 15/1
Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Бибирево «О бюджете муниципального округа Бибирево на 2015 год»

	Руководитель рабочей группы:

Макаренкова Ольга Евгеньевна
	- исполняющий полномочия главы муниципального округа Бибирево

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Воробьева Яна Владимировна
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Бибирево

	Члены рабочей группы:

Никифорова Елена Николаевна

Паршин Игорь Олегович
Герасимова Екатерина Юрьевна

	- депутат Совета депутатов муниципального округа Бибирево

- депутат Совета депутатов муниципального округа Бибирево
- юрисконсульт – советник администрации муниципального округа Бибирево

	Секретарь рабочей группы:

Моисеенкова Юлия Викторовна
	- советник администрации муниципального округа Бибирево

_1445686481.unknown